


VIDEO NÁVODY:
Nejlepší způsob učení, je pozorování:

GRATULUJEME, JSTE DOMÁCÍ BARISTA
Představení Flairu 58x 

NÁHRADNÍ DÍLY A SOUČÁSTKY PRO PŘÍPRAVU SKVĚLÉHO ESPRESSA
Co najdete uvnitř balení:

10

9

1

7

2

6

3
4
5

11

12

8

13

Video návody: 
Kontaktujte Flair:

https://flairespresso.com/flair-58x-tutorials/
 https://flairespresso.com/contact/

Vítejte v úžasném světě domácího espressa s kávovarem Flair 58x. Jsme moc rádi, že jste
tady, a nemůžeme se dočkat, až začnete vařit lahodnou kávu pro sebe i své blízké. Než se
však do toho ponoříme, chtěli bychom se nejprve zmínit o několika věcech.

Flair 58x je profesionální espresovač, což znamená, že k efektivní přípravě kávy
budete potřebovat kvalitní mlýnek. Pokud máte v souvislosti s tím jakékoli
dotazy, obraťte se na náš tým!

Tento návod má sloužit jako stručný návod k použití, ale více informací najdete
na našich webových stránkách prostřednictvím QR kódů. Domníváme se, že
videonávody jsou tím nejlepším způsobem, jak se učit.

A konečně, pokud se setkáte s jakýmikoli otázkami nebo problémy, obraťte se na
náš prvotřídní tým zákaznického servisu. Jsme vždy připraveni vám jakkoli
pomoci.  

1) Sestava páky s varnou
základnou
2) Měřič tlaku
3) 3dílný pákový hák
4) Pístnice
5) Píst ventilu 

(ve varném válci)
6) Varný válec
7) Přípojný bod a krytka kabelu 

8) 58mm portafiltr a
nízkoprůtokový košík
9) Nástavec pro zrcátko
 
10) Základna
11) Odkapávací miska
12) Tamper
13) Sítko na puk

 (kabel pro předehřev se
prodává samostatně)

(zrcátko se prodává samostatně)



PÁR MINUT PRÁCE ZA DOŽIVOTNÍ ESPRESSO
Sestavení Flairu 58x

BEZPROBLÉMOVÝ ZPŮSOB PŘÍPRAVY SHOTŮ ZA SEBOU
Používání ventilového pístu

JSTE PÁR VTEŘIN OD SKVĚLÉHO ESPRESSA
Příprava kávy s Flairem 58x

3

1

6

4

2

7

5

Pokud třecí zámek vyžaduje
větší nebo menší napnutí,
nebo pokud rychloupínání

není potřeba, použijte
přiložený klíč a dotahujte,
dokud nepocítíte odpor -

nedotahujte příliš!

Sestavený pákový hák
uzavře dřík a zajistí jej

na místě. Západka
zapadne do zářezů na
protilehlých stranách

háku.

Sestavu základny a páky pevně
spojte dvěma dodanými šrouby.
Před utažením se ujistěte, že je

páka v rovině.

(a) Najděte štěrbinu na pístu
(b) Vložte výstupek dříku pod

okraj pístu naproti štěrbině (c)
Spusťte druhý výstupek do

štěrbiny a otočením dříku jej
zajistěte - měřidlo bude

směřovat dopředu*.

Vložte portafiltr rukojetí
těsně vpravo od spuštěné

páky. Otočením proti
směru hodinových ručiček

ji zajistěte (zhruba na 4
hodinách).

Nasaďte varný válec na varnou základnu -
otáčením proti směru hodinových ručiček jej
zajistěte - a upozorňujeme, že váš přístroj 58x

je elektrický, dbejte výše uvedeného
upozornění.

Demontujte třídílný
pákový hák, spusťte jej
a připevněte k dříku a

znovu nasaďte
západku a kolík pro

zajištění háku k dříku.

(a) Spusťte páku a naplňte varný válec vodou až po okraj (b) Zvedněte páku natolik, abyste
uvolnili dřík a otevřeli ventil, čímž se naplní prostor pod hlavou (c) Pokračujte v pomalém
zvedání páky a voda projde ventilem do varné komory (d) Po úplném zvednutí páky doplňte
vodu do komory otvorem mezi dříkem a pístem.

(a)

#1 - Připravte si Flair
(a) Spusťte páčku pro předehřátí (b) Uvařte vodu a předehřejte spařovací válec Flair 58x
popsaným způsobem na následující straně (c) Pokud dáváte přednost, můžete předehřát horkou
vodou i košík portafiltru, který však musí před přidáním kávové sedliny zcela vyschnout. 

#2 - Příprava portafiltru a spařovací hlavy
(a) Namelte zhruba 18 gramů čerstvě upražených kávových zrn pomocí mlýnku na espresso
schopného mletí (b) Přidejte kávovou sedlinu do suchého portafiltru a upěchujte (c) Přidejte
puck screen na vrchol utlačené sedliny a (d) znovu vložte portafiltr tak, že jej zarovnáte s varnou
základnou a otočíte rukojetí portafiltru proti směru hodinových ručiček, dokud nebude pevně na
svém místě, zhruba v poloze na 4 hodinách - nepřetáčejte (e) Spusťte páčku a naplňte varnou
hlavu pomocí pístu ventilu, jak je popsáno níže.
 
#3 - Uvařte si espresso
(a) Pomalu snižte páku, aby se vytvořili tlak, a začněte vařit (b) Zaměřte se na délku trvání shotu
30-35 sekund při tlaku 6-9 BAR s použitím manometru  (c) Jakmile je dosaženo požadované
hmotnosti/objemu shotu nebo je páka zcela spuštěna, zvedněte páku do výchozí polohy.

#4 - Vyčištění Flairu
(a) Umístěte prázdný šálek na odkapávací misku (b) Vypusťte zbývající vodu spuštěním páky
úplně dolů, abyste vypudili zbývající tekutinu, podle potřeby opakujte (c) Otočte portafiltr ve
směru hodinových ručiček, abyste jej mohli vyjmout a vyčistit.

(b) (c) (d)

UPOZORNĚNÍ: Neotáčejte,
nepřemisťujte ani
neodstraňujte silikonové
pouzdro nebo dráty,
protože byste mohli
způsobit poruchu varné
hlavy.

(b) (a)

(c)

Stem

Pin

Pin

Latch

*Poznámka: Píst se časem otáčí, a když je výstupek dříku zarovnán s drážkou pístu, mohou se obě části od sebe oddělit. Pokud
k tomu dojde, postupujte podle pokynů k čištění a vyjměte píst a znovu jej správně nasměrujte.



ZAPOJTE FLAIR DO SÍTĚ
Modernizace 58x na elektrický předehřev

TEPELNÝ MANAGEMENT PRO JAKÉKOLIV ESPRESSO 
Předehřev kávy Flair 58x

UDRŽUJTE SVŮJ FLAIR VE ŠPIČKOVÉ KONDICI
Čištění vašeho Flairu 58x

Prvotřídní zákaznický servis společnosti Flair je na dosah ruky
Řešení potíží se zařízením Flair 58x

Obraťte se přímo na nás:

Kávovar Flair 58x je manuální a neelektrický a před vařením se musí předehřát horkou
vodou nebo párou. Doporučujeme použít vodu těsně před varem a metodu popsanou
níže.

(a) Umístěte prázdný šálek pod přístroj Flair 58x, abyste zachytili předehřátou vodu (b)
Spusťte páku tak, aby píst ventilu byl na dně varného válce (c) Naplňte varný válec vodou
těsně před varem (d) Nechte ji odstát alespoň 45 sekund a poté (e) pomalu zvedněte
páku, aby předehřátá voda mohla projít pístem ventilu do šálku (f) Podle potřeby
opakujte postup

Váš model Flair 58x je vybaven elektrickým pohonem a lze jej
upgradovat na systém elektrického předehřevu zakoupením
řídicího systému předehřevu Flair.

Po zakoupení jednoduše sejměte uzávěr ze zadní části varné
lahve, zapojte regulátor předehřevu a můžete začít vařit.

Systém předehřevu umožňuje zvolit jednu ze tří teplot spaření,
které odpovídají různým stupňům pražení, světlému,
střednímu a tmavému.

Ať už se však vydáte kamkoli, váš Flair 58x si zachová možnost
vaření mimo síť.

https://flairespresso.com/contact/

Před čištěním se vždy ujistěte, že varná hlava vychladla, a nikdy ji neponořujte do vody. Pokud
jste provedli modernizaci elektrického systému, ujistěte se, že je před čištěním vypnutý.

Není potřeba
mýdlo!

Udržujte vnější
povrch a dráty
suché!

1. Demontujte a odpojte
zajišťovací hák, poté pomocí
dříku vyjměte píst.

2. Vlhkým hadříkem otřete
vnitřní a spodní část varné
hlavy. Otřete také píst

3. Pro důkladnější čištění
umístěte pod zařízení Flair
58x šálek a před otřením jej
vypláchněte studenou
vodou.

Další informace naleznete v našem online „Průvodci bezpečností a pokyny“ prostřednictvím QR kódu.

Přidejte  
uvařenou vodu

Nechte odstát
45 sekund 



28 Hammond Street, Suite B
Irvine, CA, 92618 USA
© Intact Idea, All Rights Reserved

Flair is a trademark of Intact Idea, LLC
Designed in California
Made in China

Distributor: Lazenskakava.cz

https://lazenskakava.cz/

